
   
 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

   
 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N  48   DEL  30.07.2020                                                                                          
 

OGGETTO:   

ACCOGLIMENTO PROPOSTA APPUNTAMENTI MUSICALI DA DISTRIBUIRE AI 

3 ESERCIZI COMMERCIALI LOCALI 

 

 

L’anno DUEMILAVENTI  il giorno VENTINOVE del  mese di LUGLIO alle ore 17,30 
nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig. MOGAVERO PIERO nella qualità di VICE SINDACO e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE 
 

SINDACO   X 

MOGAVERO PIERO 
 

VICE SINDACO x  

BATTAGLIA DARIO 
 

ASSESSORE  x 

GUGGINO SONIA 
 

ASSESSORE x  

VITALE INA ASSESSORE        X  

 
Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr. Russo Antonino 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

  
Premesso che: 



Quest’Amministrazione Comunale, ha da sempre organizzato, nel periodo estivo, 

manifestazioni  ricreative, culturali e spettacoli di intrattenimento,  al fine di offrire alla Comunità di 

Scillato e ai numerosi emigrati che rientrano per le ferie, la possibilità di trascorrere, serate di 

svago e di divertimento e soprattutto opportunità  di aggregazione e coesione sociale; 

L’estate 2020,  dopo i difficili mesi  segnati dal lockdown, non potrà che essere un periodo 

particolare, da vivere all’insegna della cautela, ma anche della ripartenza per ricominciare a 

guardare al futuro;    

L’emergenza COVID 19 ha interessato tutti gli aspetti della vita sociale ed economica,  

anche di questo piccolo centro,  crisi che ha investito in modo particolare le poche attività ricettive 

turistiche, come  bar, pab, ristoranti…; 

Dato atto che l’Amministrazione Comunale intende, per quanto possibile, contribuire,  ad 

una ripresa delle attività economiche in tutti i settori, senza tralasciare le attività ricreative che, da 

un lato, fanno da volano per la ripresa dell’economia stessa e  dall’altro diventano  occasioni 

privilegiate  per la normale ripresa della vita sociale di questa piccola comunità; 

Che si  intendono, pertanto, acquistare  6 appuntamenti musicali  da distribuire, ai 3 

esercizi commerciali locali ( n.2 bar: Fiore d’Arancio e FADI  e n. 1 pizzeria: Antico Baglio di Maria)   

i quali, utilizzando il suolo pubblico ad essi concesso o i propri spazi esterni, potranno organizzare 

delle  serate allietate dagli intrattenimenti musicali  che il comune offrirà loro gratuitamente; 

Vista, a tal fine,  la nota assunta agli atti del Comune al prot. n. 3570 del 23 Luglio 2020 con 

la quale l’Associazione Sportiva, Dilettantistica Culturale “ Officine Vintage Riunite” con sede in 

Palermo ha proposto  6 appuntamenti musicali, con  repertorio musicale ricco e variegato che 

spazia dalla  musica pop, al country,  per un costo complessivo di € 1.500,00 IVA inclusa; 

Che si ritiene l’offerta meritevole di accoglimento; 

Tutto ciò considerato si propone alla G.M. di accogliere la proposta formulata 

dall’Associazione “ Officine Vintage Riunite” relativa alla realizzazione di 6 appuntamenti musicali 

per la somma di € 1.500,00 che l’Amministrazione Comunale distribuirà, ai tre esercizi 

commerciale locali ( pab, bar e pizzeria)  

Resta inteso che gli esercenti ai quali saranno distribuiti gli spettacoli si faranno carico di 

attivare tutte misure anticontagio necessarie e le regole in vigore per il distanziamento sociale  

 
LA GIUNTA 

 
Vista la proposta che precede redatta dal Vice Sindaco; 
Condivise le motivazioni che stanno alla base della proposta; 
Vista la legge 142/90, la L.R. 48/91 di recepimento, nonché la L.R.n.30/2000 di modifica ; 
Visti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti della citata legge 
Visto l’O.A.EE.LL.; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta  
 
 
 
 



DELIBERA 
 

Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e descritti: 
 

- Accogliere la proposta formulata dall’Associazione “Officine Vintage Riunite” relativa alla 

realizzazione di 6 appuntamenti musicali per la somma di € 1.500,00, IVA compresa, che 

l’Amministrazione Comunale distribuirà, ai tre esercizi commerciale locali (Bab, bar e 

pizzeria); 

- Determinare con il presente provvedimento: 

- Che gli spettacoli saranno sorteggiati, nei locali della casa comunale, alla presenza degli 

esercenti, i quali, in quella sede, concorderanno le date per lo svolgimento delle iniziative 

da tenersi nel periodo dall’8  al 23 Agosto  2020; 

Che restano a carico degli esercenti le autorizzazioni necessarie e gli oneri SIAE relativi 

agli spettacoli; 

- Che gli esercenti, ai quali saranno distribuiti gli spettacoli, saranno responsabili e si faranno 

carico di attivare tutte misure necessarie e le regole anticontagio in vigore a tutela della 

salute e della sicurezza   

 
LA GIUNTA 

 Inoltre 
 Visto l’O.A.EE.LL. 
 Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 

 
 Rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi  dell’art.12 comma 2 della L.R. 

44/91 ; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   L’ASSESSORE ANZIANO                   IL PRESIDE NTE                          IL SEGRETARIO COMUNALE  



       F.TO VITALE INA             F.TO  V.SINDACO MOGA VERO PIERO     F.TO  DOTT. RUSSO ANTONINO 
 
================================================================================== 

 
 
 
 
 
 
 
================================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  

 dal                     AL                (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato  lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.TO   BARTOLONE SEBASTIANA      F.TO    DOTT. RUSS O ANTONINO 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva   

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì _______________ 
             IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

  F.TO   DOTT. RUSSO ANTONINO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


